Администрация

Большецарынского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «02»  сентября  2011 г.                   № 57                   п. Большой Царын

                                                                    «О проведении месячника по

                                                      санитарной очистке,

                                                                      благоустройству и озеленению

                                                  п. Большой Царын

                                                               Октябрьского района РК».

         В целях улучшения  санитарно – гигиенического состояния посёлка, организации мер по благоустройству и озеленению, поддерживая инициативу представителей трудовых коллективов и населения
1. Провести осенний месячник по санитарной очистке, благоустройству и
озеленению п. Большой Царын с 12 сентября 2011 г. по 12 октября 2011 г.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по проведению данного
месячника (Приложение №1по согласованию).

       3. Рекомендовать руководителям хозяйств, организаций, предприятий и предпринимателей, осуществляющих производственную или иную деятельность на территории Большецарынского СМО РК обеспечить активное участие трудящихся и населения в мероприятиях по санитарной очистке, благоустройству и озеленению вверенных и индивидуальных территорий.
       4..   Населению поселка произвести уборку дворов и прилегающих территорий, вывоз мусора, приведение  в надлежащий вид домов, ограждений, хозпостроек.

      5.   Предложить РГУП «Октябрьский лесхоз» (Танаеву Д.Ш.) обеспечить завоз саженцев и контроль за посадкой зелёных насаждений.
      6.  Рекомендовать редакции газеты «Знамя Октября» (Григорьева Е.Б.) освещать ход месячника, активно пропагандировать вопросы экологической, санитарной культуры, здорового образа жизни на страницах районной газеты.

      .

      7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Большецарынского СМО РК Камалову Л.М.

Глава администрации

Большецарынского СМО РК                                                Г. Мангаев

Приложение №1 к распоряжению

Главы администрации

Большецарынского СМО РК

№57 от 02.09.2011 г.

Состав

межведомственной  комиссии по проведению месячника

по санитарной очистке, благоустройству

и озеленению п. Большой Царын

Октябрьского района РК

1. Мангаев Г. Б. – глава  администрации Большецарынского СМО РК, председатель комиссии;

2. Геликов Д.Б.- ответственный секретарь Административной комиссии №3 РК, заместитель;

3. Сафиуллаева Д.Б. – помощник  врача эпидемиологии ФФБУЗ «Центр гигиены и
 эпидемиологии»;

4. Иванова В.Э.- специалист администрации Большецарынского сельского муниципального образования;
5. Григорьева Е.Б. –  редактор газеты «Знамя Октября»;

6. Шин А.В.- главный государственный инспектор Октябрьского района по пожарному надзору;

7. Кирипов Ч.Э.  –  участковый уполномоченный полиции отделения полиции с местом дислокации п. Большой Царын МО МВД РФ «Малодербетовский».